
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

20

PORTARIA Nº 460, DE 16 DE MARÇO DE 2010. 
 
CRIA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO PARA 
CONDUZIR O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2010 
– CONCORRÊNCIA Nº 002/2010 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das 
atribuições legais, e em conformidade com o art. 51 da Lei nº 8.666/93;  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Criar a comissão Especial de Licitação destinada a conduzir o 

seguinte procedimento licitatório: 
 
b) Processo Licitatório nº 029/2010 - Concorrência nº 002/2010. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras e 
serviços de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário da Cidade de 
Lagoa Santa/MG. 
 

   Art. 2° A presente Comissão Especial de Licitação será composta pelos 
seguintes membros: Breno Salomão Gomes, Guilherme Andrade Aquino, Jose Roberto 
Neris, Walter Antônio Godoy de Faria, Simone Dias Cardoso e Célia Agda Alves Cafaggi 
cabendo a Presidência ao primeiro, e na sua ausência ou impedimento ao subseqüente na 
ordem que se apresenta. 
 
   Art. 3º O processamento e julgamento dos demais procedimentos licitatório 
continuarão sob a responsabilidade da Comissão Permanente de Licitação, instruída 
através da Portaria nº 453, de 25/01/2010. 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em 16 de março de 2010. 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


